
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MESTO  SEREĎ 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď 

č. 11/2021 zo dňa 09.12.2021, 
 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné 

nariadenie č. 7/2015,  

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej 

dokumentácie  

Územný plán mesta Sereď  v znení neskorších 

nariadení 

 

XXXX 

XXXX 

Schválené MsZ v Seredi  dňa: 09.12.2021 

Účinnosť od: 25.12.2021  

 

 



Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky 

a podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a 

§ 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 

zákon) v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď 

č.X/2021 zo dňa 09.12.2021, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie 

č.7/2015, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Územný plán 

mesta Sereď v znení neskorších nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

Čl.1 

Všeobecne záväzné nariadenie č.7/2015, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej 

dokumentácie Územný plán mesta Sereď v znení neskorších nariadení sa mení a dopĺňa 

nasledovne:  

1. V Prílohe – Územný plán mesta Sereď všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2015, ktorým 

sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Územný plán mesta Sereď sa 

textová časť - C. Záväzná časť územného plánu, kapitola C.1.1  Všeobecne záväzné 

regulatívy, ods. (5) Zásady a regulatívy riešenia verejného dopravného vybavenia dopĺňa o 

písmeno „k)“, ktoré znie: 

„k) na plochách statickej dopravy s kapacitou nad 6 státí je potrebné riešiť výsadbu drevín 

v  počte min. 1 strom na 6 odstavných a parkovacích miest ;"  

2. V Prílohe – Územný plán mesta Sereď všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2015, ktorým 

sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Územný plán mesta Sereď sa 

textová časť - C. Záväzná časť územného plánu, kapitola C.1.1  Všeobecne záväzné 

regulatívy, ods. (6) Zásady a regulatívy riešenia verejného technického vybavenia dopĺňa  o 

písmeno „j)“, ktoré znie: 

„j) v existujúcej zástavbe, ako aj v objektoch v nových rozvojových plochách mesta 

vytvárať zariadenia civilnej ochrany - ochranné stavby typu jednoduchý úkryt budovaný 

svojpomocne v súlade s podmienkami, vyplývajúcimi zo všeobecne záväzných právnych 

predpisov (zákon o civilnej ochrane obyvateľstva, vyhláška o podrobnostiach na 

zabezpečenie stavebnotechnických požiadaviek a technických podmienok zariadení 

civilnej ochrany)." 

3. V Prílohe – Územný plán mesta Sereď všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2015, ktorým 

sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Územný plán mesta Sereď sa 

textová časť - C. Záväzná časť územného plánu, kapitola C.1.2 Záväzné regulatívy pre 

jednotlivé funkčné plochy v tabuľke za riadok s označením funkčnej plochy BH-11 dopĺňa 

nový riadok pre funkčnú plochu BH-12, ktorý znie:  

 

Označenie 

funkčnej plochy 

Charakteristika 

funkčnej plochy 

Regulatívy 

BH-12 ; 

 

plocha 

nízkopodlažnej 

hromadnej 

bytovej výstavby 

 hlavná funkcia obytná,  

 prípustná doplnková funkcia (samostatná a aj 

ako súčasť objektov) – občianska vybavenosť, 

 neprípustné sú hlučné a nehygienické 

prevádzky a prevádzky náročné na dopravu, 

 forma zástavby – nízkopodlažný bytový dom, 

 neprípustná je zvyšovanie súčasnej výšky 

objektov v uličnom domoradí, max. výška 

stavieb je 9 m nad úroveň nivelety priľahlej 

komunikácie, 

 odstavné plochy pre motorové vozidlá riešiť 

prednostne v rámci bytových domov (spodné 



podlažie) 

 

4. V Prílohe – Územný plán mesta Sereď všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2015, ktorým 

sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Územný plán mesta Sereď sa 

textová časť - C. Záväzná časť územného plánu, kapitola C.4 Vymedzenie 

verejnoprospešných stavieb  mení nasledovne: vypúšťa sa riadok „VPS č. 24 – Technická 

vybavenosť (energetika – Zsl. distribučná a.s.)“, 

5. V Prílohe – Územný plán mesta Sereď všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2015, ktorým 

sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Územný plán mesta Sereď sa 

textová časť - C. Záväzná časť územného plánu, kapitola C.5 Požiadavky na spracovanie 

územných plánov zóny mení nasledovne: riadok pre územie č. 6  nahrádza novým znením  

„č.6 – obytná plocha BI-33, v lok. Bereky v k. ú. Sereď. ÚPN-Z je možné nahradiť 

urbanistickou štúdiou,“ 

6. V Prílohe – Územný plán mesta Sereď všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2015, ktorým 

sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Územný plán mesta Sereď sa 

grafická časť - výkres č. 9a Schéma záväzných častí a verejnoprospešných stavieb (M = 1: 

5 000) a výkres č. 9b Schéma záväzných častí a verejnoprospešných stavieb (M = 1: 5 000) 

mení nasledovne: v urbanistickom obvode č.7 sa mení ohraničenie funkčnej plochy BI-33 

odčlenením jej časti v rozsahu územia, ktoré patrí do zastavaného územia kat. územia 

Stredný Čepeň a pričlenenie tohto územia k funkčnej ploche BI-43 a BI-50, 

7. V Prílohe – Územný plán mesta Sereď všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2015, ktorým 

sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Územný plán mesta Sereď sa 

grafická časť  -  výkres č. 9a Schéma záväzných častí a verejnoprospešných stavieb (M = 

1: 5 000) a výkres č. 9b Schéma záväzných častí a verejnoprospešných stavieb (M = 1: 

5 000) mení nasledovne: v urbanistickom obvode č.4 sa mení označenie funkčnej plochy 

TV-5 z technickej vybavenosti  na  funkčnú plochu BH-12 plocha nízkopodlažnej 

hromadnej bytovej výstavby a ruší sa označenie verejnoprospešnej stavby pod č. 24. 

(Poznámka: zmeny podľa bodu 6. a 7. uskutočnené v grafickej časti prílohy tvoria   obsah 

priesvitky k výkresu 9.8.) 

8. Dopĺňa sa o novú prílohu č. 7 s označením „Územný plán mesta Sereď– Zmeny a doplnky 

č. 8/2021 – výkres č. 9.8 Schéma záväzných častí a verejnoprospešných stavieb“. 

 

Čl. 2 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyhlásenia. 

- podpísané - 

                                                                                           Ing. Martin Tomčányi 

                                                                                            primátor mesta Sereď 

                                                                                       

Príloha č.7 

Územný plán mesta Sereď– Zmeny a doplnky č. 8/2021 – výkres č. 9.8 Schéma záväzných 

častí a verejnoprospešných stavieb 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Seredi sa na tomto nariadení uznieslo dňa 9.12.2021  uznesením 

číslo  308/2021 

 

 

Deň vyhlásenia:  10.12.2021 

Deň zvesenia:     09.01.2022 



1 3

4
5

7

10

11 13

14
15 16 17

18 19

12

9
PODKLAD: 
ÚZEMNÝ PLÁN MESTA SEREĎ
V ÝKRES: SCHÉMA ZÁV AZNÝCH ČASTÍ A V EREJNOPROSPEŠNÝCH STAV IEB V  ZNENÍ ZaD č.1-7

2

6

8
9

8
9

5 6



6

1 2 3

4
5 6

7 8
9

10

11 13

14
15 16 17

18 19

12

ÚZEMNÝ PLÁN MESTA SEREĎ - ZMENY A DOPLNKY č.8/2021 - ČISTOPIS

Obsta ráva teľ:                    Mesto Sereď, Námestie rep ubliky  č.1176/10, 096 01 Sereď
Osoba  odborn e sp ôsobilá p re obsta ra n ie ÚPP a  ÚPD:           In g. An n a  Ha la brín ová
Sp ra cova teľ:                               ZARTIX, s.r.o., Na  Bystričku 14, 036 01 Ma rtin
Hl.riešiteľ:                                      In g. a rch. Eleon óra  Hejzla rová
Autor výkresu: In g. a rch. Roma n  Ja n čo                         Dátum: december 2021

9.8[
SCHÉMA ZÁV AZNÝCH ČASTÍ 
A V EREJNOPROSPEŠNÝCH STAV IEB

5 6

2

8
9

8
9

Územn ý p lán  mesta  Sereď, Zmen y a  dop ln ky č.8/2021
schválen ý uzn esen ím Mestské ho za stup iteľstva  v Seredi
č. 307/2021 zo dňa  09.12.2021,
záväzn á ča sť vyhlásen á VZN mesta  Sereď č. 11/2021

In g. Ma rtin  Tomčán yi 
p rimátor mesta  Sereď

SCHV AĽOV ACIA DOLOŽ KA





h ranica katastra

h ranica suse diacich  katastrov

h ranica zastavanéh o úze m ia k 1,1,1990

h ranica skutoč ne  ZU

h ranica navrh ovanéh o ZU

h ranica NKP

h ranica CHA

h ranica CHVU

h ranica urbanistických  obvodov

och ranné pásm o vodných  zdrojov

op vodných  tokov a stavie b

och ranné pásm o voje nskéh o útvaru

záplavové úze m ie  Q  1000

Prie skum né úz P3/14 Ze m ný plyn

Prie skum né úz, g e ote rm  vrtu

Prie skum né úz, N70/07 Ropa, ze m ný plyn

och ranné pásm o VTL

dopravné napoje nie

och ranné pásm o cie st

úze m ná re ze rva ce sty

och ranné pásm o že le znice

och ranné pásm o VN

op voda stav

op ve de ní e l. e ne rg ie

h ranica funkč ných  plôch

N8

N8 N8 N8 N8 N 8
N 8N 8N 8N 8N 8 och ranné pásm o poh re biska

bioce ntrum

N8

N8 N8 N8 N8 N
8

N
8N 8N 8N 8N 8 och ranné pásm o le sa

ploch y VPS

ploch y VPS - ce sty

ploch y VPS - biokoridory

" " " " " " " "

* * * *

NN8 NN8 NN8 NN8

N8 N8 N8 N8

N8 N8 N8 N8

# # # #

8N 8N 8N

N8 N8 N8 N8

N8 N8 N8 N8

N8 N8 N8 N8

N8 N8 N8 N8

N8 N8 N8 N8

číslo VPS poppis VPS
01 Cintorín Horný Če pe ň
02 Ih risko Horný Če pe ň
03 De tské ih risko Dolný Če pe ň, Te h e lná ul.
04 Športová ploch a  Stre dný Če pe ň, Te h e lná ul.
05 Domov dôch odcov, Dolnoč e pe ňská ul.
06 Futbalový štadion Se re ď
07 Mate rská škola, Dolný Če pe ň, Murg ašova ul.
08 Základné školy, Kom e nskéh o ul.
09 Múze um h olokaustu, Kasáre ňská ul.
10 Me stská poliklinika, ul. I.Krasku
11 Kaštie ľ a park
12 Skládka biolog icky rozložite ľnéh o odpadu
13 Am fite áte r
14 Ve r. pr. Dolnomaje rská, Spádová, Nám re publiky
15 Nám. Slobody
16 ŠZŠ, MŠ, ZUŠ Kum e nskéh o ul.
17 Mate rská škola, Pažitná ul.
18 Ve re jná ze le ň, D. Štúra
19 Jasle , MŠ a ZŠ J. Fándlyh o
20 Gymnázium
21 Dom kultúry
22 Trh ovisko Mlynárska ul.
23 Kotolňa, Mlynárska ul.
24 Te ch nická vybave nosť - e ne rg e tika
25 Autobusová stanica
26 Obch odná akadémia a DM, Mláde žnícka ul.
27 De tský domov, Kasáre ňská ul.
28 Židovský cintorín, Cukrovarská ul.
29 MŠ a ŠZŠ, Vonkajší rad
30 Me stský cintorín Se re ď
31 Ve r.pr. na križ.Stre dnoč e pe ňske j a Vážske j ul.
32 Ploch y že le znice
33 Ploch y že le znice
34 Izolač ná ze le ň Trnavská
35 ploch y že le znice
36 Prístav Se re ď
37 Kaplnka Nane bovzatia p. Márie
38 Ploch y že le znice
39 Me stský úrad
40 Hasič ský a zách ranný zbor
42 Ve re jná ze le ň Poronda
43 Kostol sv. J. Krstite ľa
44 ve re jné prie stranstvo
45 Ve re jná ze le ň, Dolnoč e pe ňská
46 Ve re jná ze le ň, Če pe ňská
47 Och ranná h rádza
48 Och ranná h rádza
49 Och ranná h rádza
50 Hromadná g aráž, D. Štúra
51 Ploch a re kre ácie  a športu pri kaštie li
52 Zách ytné parkovisko
53 Kultúrne  zariade nie  - kino
55 Zách ytné parkovisko Bratislavská ul.
59 Ve re jná ze le ň Če pe ňská
60 Vodné die lo Se re ď
60 Vodné die lo Se re ď
61 Mie stne   biokoridory podľa MUSES

24 č ísla ve re jnoprospe šných  stavie b
zoznam  ve re jnoprospe šných  stavie b

javy na zruše niex

7 č ísla urbanistických  obvodov

12 č íslo zóny s potre bou vypracovania ÚPN-Z, ale bo UŠ
BH-33 kód funkč ne j ploch y
24 č ísla ve re jnoprospe šných  stavie b

h ranice  urbanistických  obvodov

h ranice  lokalít s potre bou vypracovania ÚPN-Z, ale bo UŠ

BI -  ploch y individuálne j bytove j výstavby 
BH - ploch y h rom adne j bytove j výstavby 
DC - ploch y dopravy 
DKO - ploch y dopravy – kom unikácie  obslužné 
DKZ - ploch y dopravy – kom unikácie  zbe rné
DP - dopravné ploch y 
DPV - ploch a dopravy – prístav osobne j lodne j dopravy
DR - ploch a dopravy – rých lostná ce sta R1
DR-III/5 - ploch a dopravy – re ze rva pre  pre ložku ce sty III/513004
DZ - ploch y že le znič ne j dopravy
HR - ploch y och ranných  h rádzí rie ky Váh    
L - ploch y le sov 
LR - le sy osobitnéh o urč e nia so subkate g óriou re kre ač né le sy
OV - ploch y obč ianske j vybave nosti
OVV - polyfunkč ná ploch a obč ianske j vybave nosti, výroby a skladov
PK - poľnoh ospodárska krajina
PRK - prírodná krajina 
RE - re kre ač né úze m ie
RŠ - ploch y športove j vybave nosti
RZ - záh radkárska osada 
SBO - skládka biolog ickéh o odpadu
TV - ploch y te ch nicke j vybave nosti 
V - ploch y výroby a skladov
VD - vodné die lo  
VOP - vodné toky vrátane  sprie vodne j ze le ne  
VP - ve re jné prie stranstvá
XA - ploch a osobitnéh o urč e nia 
ZC - ploch a ze le ne  cintorína
ZI - ploch a izolač ne j ze le ne  
ZS - ploch y síde lne j ze le ne  
ZÚ - zm ie šané úze m ie  s obč ianskou vybave nosťou a bývaním  

zoznam  skratie k

LEGENDA



9.8
Číslo výkresu Číslo ZaD

dopravné napojenie

hranica funkčných plôch

javy na zrušeniex

 
BH - plochy hromadnej bytovej výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 

zoznam skratiek

LEGENDA





7

7

301/1

300/1
291/2

240

300/11

244/1

358

237/1

248
247

235

246

344 300/2
350

234

356

225/1

301/7

341/1
293/6

250/2
249/1

251

301/11

357

229/1

250/1

219/1

301/10

302/3

293/14297/1
217/1

334/1 353

SEREĎ

SEREĎ

STREDNÝ ČEPEŇ
251/1

251/2

261/1

263/1

150/1

259/2

259/1

260

255/1

252/2

251/20

251/33
261/3

256/2

251/37

262/1

251/36

251/23

212/1

5

16

210/1

251/24

257

261/4

255/5

251/28

251/34

18

254/1

255/16

255/6

251/35

251/30

228

10

255/15

220

255/7

117/3

13

251/41

183

188

246

251/26

180

251/25

259/7

177
139

255/8

199

255/12

249/1

258/1

255/2

212/5

212/4

247/1

212/20

212/19

212/18

212/11

64/5

253/2

263/3

253/1

251/22

256/5

255/10

261/6

251/14

251/11

17

251/17

251/10

62

21

126/1

JELŠOVÁ

TEHELN
Á KRÍŽNA

KRÁTKA

35

35

04

03

61

61

37

61

31

61

3860/1

3877

4158/1

3864/6

3872/1

3849/6

4101/7

3849/9

3873

3849/1

3874/31

3857/4

3849/8

3848

3849/28

4101/12

4101/11

3854

4114

4113

4115/2

4101/10

4115/1

3895/13889/5

4111

4158/2

3849/20

3849/21

3849/7

3883/4

4100/6

3849/11
3849/10

4100/10

4130

4158/11

3874/37

3860/10

3849/14

389

4041388/1

372

343

314

405

388439
387

1396/1

1388/6

310

530

472

498/118

1394/1

498/130

1398/1
1160/11396/2 470

1 3

4
5

7

10

11 13

14
15 16 17

18 19

1 2 3

4 5 6

7 8

9

10

11
13

14
15 16 17

18 19

Autorsk ý k olek tív
Urbanizm us: Ing . arch . Ján Kubina, Ing . arch . Eva Zaťková
Krajina: Ing . Ig or Km e ť,  Ing . arch . Ján Kubina, Ing . arch . Eva Zaťková
Ek ológia: Ing . Ig or Km e ť
Elek trina a telek om unik ácie: Ing .Mich al Mikula
Doprava: Ing . Ľubom ír Mate če k
Vodné hospodárstvo a ply nofik ácia: Ing . Tibor Búzik

Sch vále né uzne se ním  Me stskéh o zastupite ľstva
v Se re di č. 192/2015 zo dňa 12.11.2015,
záväzná časť vyh láse ná VZN č. 7/2015

Ing . Martin Tom čányi 
prim átor m e sta

ÚZEMNÝ PLÁN MEST A SEREĎ

SCHÉMA ZÁVAZNÝCH ČAST Í A VEREJNOPROSPEŠ NÝCH ST AVIEB

ÚZEMNÝ PLÁN MEST A SEREĎ

12

12

D
D

D

BI-43 BI-43

BI-33

D D

ÚZEMNÝ PLÁN MEST A SEREĎ - ZMENY A DOPLNKY č.8/2021 - NÁVRH

h ranica katastra

h ranica suse diacich  katastrov

h ranica zastavanéh o úze m ia k 1,1,1990

h ranica skutočne  ZU

h ranica navrh ovanéh o ZU

h ranica NKP

h ranica CHA

h ranica CHVU

h ranica urbanistických  obvodov

och ranné pásm o vodných  zdrojov

op vodných  tokov a stavie b

och ranné pásm o voje nskéh o útvaru

záplavové úze m ie  Q  1000

Prie skum né úz P3/14 Ze m ný plyn

Prie skum né úz, g e ote rm  vrtu

Prie skum né úz, N70/07 Ropa, ze m ný plyn

och ranné pásm o VTL

dopravné napoje nie

och ranné pásm o cie st

úze m ná re ze rva ce sty

och ranné pásm o že le znice

och ranné pásm o VN

op voda stav

op ve de ní e l. e ne rg ie

h ranica funkčných  plô ch

och ranné pásm o poh re biska

bioce ntrum

och ranné pásm o le sa

ploch y VPS

ploch y VPS - ce sty

ploch y VPS - biokoridory

číslo VPS poppis VPS
01 Cintorín Horný Če pe ň
02 Ih risko Horný Če pe ň
03 De tské ih risko Dolný Če pe ň, Te h e lná ul.
04 Športová ploch a  Stre dný Če pe ň, Te h e lná ul.
05 Domov dô ch odcov, Dolnoče pe ňská ul.
06 Futbalový štadion Se re ď
07 Mate rská škola, Dolný Če pe ň, Murg ašova ul.
08 Základné školy, Kom e nskéh o ul.
09 Múze um h olokaustu, Kasáre ňská ul.
10 Me stská poliklinika, ul. I.Krasku
11 Kaštie ľ a park
12 Skládka biolog icky rozložite ľnéh o odpadu
13 Am fite áte r
14 Ve r. pr. Dolnomaje rská, Spádová, Nám re publiky
15 Nám. Slobody
16 ŠZŠ, MŠ, ZUŠ Kum e nskéh o ul.
17 Mate rská škola, Pažitná ul.
18 Ve re jná ze le ň, D. Štúra
19 Jasle , MŠ a ZŠ J. Fándlyh o
20 Gymnázium
21 Dom kultúry
22 Trh ovisko Mlynárska ul.
23 Kotolňa, Mlynárska ul.
24 Te ch nická vybave nosť - e ne rg e tika
25 Autobusová stanica
26 Obch odná akadémia a DM, Mláde žnícka ul.
27 De tský domov, Kasáre ňská ul.
28 Židovský cintorín, Cukrovarská ul.
29 MŠ a ŠZŠ, Vonkajší rad
30 Me stský cintorín Se re ď
31 Ve r.pr. na križ.Stre dnoče pe ňske j a Vážske j ul.
32 Ploch y že le znice
33 Ploch y že le znice
34 Izolačná ze le ň Trnavská
35 ploch y že le znice
36 Prístav Se re ď
37 Kaplnka Nane bovzatia p. Márie
38 Ploch y že le znice
39 Me stský úrad
40 Hasičský a zách ranný zbor
42 Ve re jná ze le ň Poronda
43 Kostol sv. J. Krstite ľa
44 ve re jné prie stranstvo
45 Ve re jná ze le ň, Dolnoče pe ňská
46 Ve re jná ze le ň, Če pe ňská
47 Och ranná h rádza
48 Och ranná h rádza
49 Och ranná h rádza
50 Hromadná g aráž, D. Štúra
51 Ploch a re kre ácie  a športu pri kaštie li
52 Zách ytné parkovisko
53 Kultúrne  zariade nie  - kino
55 Zách ytné parkovisko Bratislavská ul.
59 Ve re jná ze le ň Če pe ňská
60 Vodné die lo Se re ď
60 Vodné die lo Se re ď
61 Mie stne   biokoridory podľa MUSES

24 čísla ve re jnoprospe šných  stavie b
zoznam  ve re jnoprospe šných  stavie b

javy na zruše niex

7 čísla urbanistických  obvodov

12 číslo zóny s potre bou vypracovania ÚPN-Z, ale bo UŠ
BH-33 kód funkčne j ploch y
24 čísla ve re jnoprospe šných  stavie b

h ranice  urbanistických  obvodov

h ranice  lokalít s potre bou vypracovania ÚPN-Z, ale bo UŠ

BI -  ploch y individuálne j bytove j výstavby 
BH - ploch y h rom adne j bytove j výstavby 
DC - ploch y dopravy 
DKO - ploch y dopravy – kom unikácie  obslužné 
DKZ - ploch y dopravy – kom unikácie  zbe rné
DP - dopravné ploch y 
DPV - ploch a dopravy – prístav osobne j lodne j dopravy
DR - ploch a dopravy – rých lostná ce sta R1
DR-III/5 - ploch a dopravy – re ze rva pre  pre ložku ce sty III/513004
DZ - ploch y že le znične j dopravy
HR - ploch y och ranných  h rádzí rie ky Váh    
L - ploch y le sov 
LR - le sy osobitnéh o urče nia so subkate g óriou re kre ačné le sy
OV - ploch y občianske j vybave nosti
OVV - polyfunkčná ploch a občianske j vybave nosti, výroby a skladov
PK - poľnoh ospodárska krajina
PRK - prírodná krajina 
RE - re kre ačné úze m ie
RŠ - ploch y športove j vybave nosti
RZ - záh radkárska osada 
SBO - skládka biolog ickéh o odpadu
TV - ploch y te ch nicke j vybave nosti 
V - ploch y výroby a skladov
VD - vodné die lo  
VOP - vodné toky vrátane  sprie vodne j ze le ne  
VP - ve re jné prie stranstvá
XA - ploch a osobitnéh o urče nia 
ZC - ploch a ze le ne  cintorína
ZI - ploch a izolačne j ze le ne  
ZS - ploch y síde lne j ze le ne  
ZÚ - zm ie šané úze m ie  s občianskou vybave nosťou a bývaním  

zoznam  skratie k

LEGENDA

9
PODKLAD: 
ÚZEMNÝ PLÁN MEST A SEREĎ
VÝKRES: SCHÉMA ZÁVAZNÝCH ČAST Í A VEREJNOPROSPEŠ NÝCH ST AVIEB V ZNENÍ ZaD č.1-7

2

6

8
9

8

2

9

5 6



D

D

D D D

D

D

5
BI-50





7

SEREĎ

SEREĎ

K.Ú . VINOHRADY NAD VÁHOM

126/1

251/2

62

150/1
64/5

87

88

113

63

102/2108

66

5

16

210/1

25

100

18

98/2
96/2

21

72

111/2

38 46

251/37

42

106/2104/2

40

99

23/1 29

28

101

228

10

220

117/3

37

13

112

92/2

183

188

246

92/3

180

94/2

139
177

27/1

94/1

199

92/5

92/4

249/1
247/1

212/20

212/19

212/18

212/11

212/5

212/1

17

36/1

20/3

31/1

26/1

251/1

212/4

251/36

JELŠOVÁ VÁŽSKA

SEVERNÁ

8. MÁJA

KRÍŽNA

KRÁTKA

60

48

47

04

31

4158/1

3803/1

3723/1

3797/2

3818/1

3818/6

3818/9

3837/1

3835/1

3833/1

3818/2

3830/1

3835/3

3761/2

3814/1

3774

3806/1

3811

3797/10

3818/5

3797/5

3832

3818/10

3830/42

3797/8

3807/1

3818/8

3806/2

3797/1

3813/1

3807/3

3830/44

3808/1

3818/7

3813/3

3813/2

3818/113827/12

3818/4

3808/2

3809/2

3830/9

3849/6

3814/2

3806/3

3845

3830/2

3809/3

3813/4

3808/3

3813/6

3833/4

3797/9

3827/14

3835/4

3830/10

3842

3830/31

3797/6

3830/8

3819/2
3819/1

3835/7

3809/1

3815/2

3790/22

3761/6

3836

3797/3

3806/4

3813/5

3815/3

3817/1

3817/2

3848

3835/5

3843

3807/2

3807/4

3830/11

3815/1

3830/30

3835/6

3790/107

4158/11

3790/149

3787

3761/73 3761/106

3849/28

3849/7

3849/8

3830/24

3849/14

531

314
532

404

530

343

372

555

573

605

307

62

564

562

576

594

275

279

302

311
308

584/1

287

560/1

570

595

310

252

552/1

541/1

533/1

61/1

284/1472

269272/1

575/2

216/1
60

217/1

498/118

498/118

218/1

498/130

6



D

DD

D
D

DD

D

D
D

D D

D
D

6
BI-50 BI-43

BI-33





5

4
SEREĎ DOLNÝ Č EPEŇ

251/1

261/1 251/33261/3

252/2

251/20

261/4

263/1 251/34

251/35

251/2

253/1

263/3

261/6

251/14

251/17251/22

A. 
HL
INK
U

NOVÁ

DLHÁ

KR
ÁS
NA

TEHELN
Á KRÍŽNA

KASÁRENSKÁ

KRÁTKA

F. KRÁĽA

Č EPEŇSKÁ

ŽELEZ NIČ NÁ

STROM
OVÁ

I. K
RAS
KU

Svätopl
ukova

MIEROVÁ
ŠULEKOVSKÁ

KOMENSKÉHO

HVIEZ D
OSLAVO

VA

DO
LN
OČ
EP
EŇ
SK
Á

PIONIERSKA

DRUŽS
TEVNÁ

DOLNOMAJERSKÁ

JESENSKÉHO

KASÁRENSKÁ

35

08

61

09

14

05

16

07

03

61

27

59

45

24

46

33
40

3889/5

3877

2271/3

2270/1

3891/8
2271/134

3872/1

374/12712/1

780/5

362/1

2271/102

374/2

2272/1

820/5733/4

2271/147

370

2271/145

369

742

3897/1

811/1

167/1

782/1

2271/144

3895/1

2339

563/4

3864/6

2271/49

167/12415/17

196/1

931

765/1

1710

372
315/1

712/1

2271/60

2415/6
2415/9

733/13

2415/8

2023

373

2149

2271/136

2397

2415/202415/19

2271/25

2713/1

2271/105

624

803

242

2362/6

314/7

717

3889/7

2424/3

2271/29

2271/119

2415/52415/4

563/3

2398/6

2398/1

2271/80

2271/56

2271/24

985

2272/6

250/12649/2
2423/6

623

2271/149

716

592
2345

810

168/1

645

2650/2

2271/122

2271/50

608

621

2653/2

204/1

594

2271/120

1918

371

615

820/6

2656/2

250/2

639

2658/5

733/12

664

2196

2319/1

1392/1

736

324

368

2271/48

610

655

2181

657

2251

2254

666

2198

2271/125

730

2659/1

2271/27

238/1

2661/2

779/1

598

2258

606

659

2320/5

2318/1

908

2271/127

1919

2469

733/5

733/8

733/10

2323

2187

2053

2362/2

2007

2328

732/5

2185/1

1926

2004

2018

2154

2390

2271/63

241/1

797/12271/20

2271/55

2362/1

2271/46

2271/42

24532449 5782362/52474/5

591/1

3874/31

2188

2431/1

2415/14 2415/12
2429/1 2415/102415/132461/2

2415/18
2464/2 2452/1

2087

2470/1

984

2441/1

909/1

2398/2

888/3

2367/2

2398/3

2234

2366/2
2359/2

2368/2

2398/7

2356/2 237/1

2398/4

2371/2

2466/2

2373/2

2365/5

2398/5

2374/2

2353/3

2377/2

2351/2

2271/692468/1

2379/3

2415/21
363/1

2398/152415/22

2381/22383/22385/2

2193

2458/1

363/2

888/1

3889/6

2398/8

2388/2

2398/14

2391/2

2271/88

2271/112

2330

1027

2374/1 2368/1

2271/87

2190

3883/4

24562457
2332

2367/1

374/6

2364

374/16

1026/1

2663/2

782/2

2271/32

782/3

167/5

2271/9

2349

2373/1

2386/3 2366/1

2271/93

2271/94

811/3

2271/26

2666
169/3

2347/2

2383/1 2377/12385/1

374/15

374/14

374/10

1921/4

2271/129

2271/92

2271/90

2271/89

2271/65

2717/4

2271/123

2271/33

1928/1

2271/133

2712/22

2271/101

2271/108

2272/8

2271/95

2271/106

2271/114

2271/130

2271/132

2271/131

2448/1
2713/2 136/124432439 314/12427/1 2712/10 314/1

1396/1

2

1/1

404

1388/1

1303
216/1

471/1

1395

1392

1/2

18

109

975/1

4

868

1391

389

8

976/1

1036/1

372

439

405

343

3/7

821

1393/3

978

1146

388

387

1250

3/2

1/8
5/2

31
28

1161

207

82

1025

44

3/6

1209

988

1034

1108

5/4
5/3

176

972

957

1282/2

959

1153/2

1181

824

1028

209

1091

950

1144

1155/1

1380/1

981/1

1147

1031
1113/1

1374

1163

1378/1

1326

1027

984/2

1122

1085

1087/1

1092

1388/6

1111/3

1149/1

1097/1

1282/1

1153/8

1133/2

472

1160/1

1304/1

498/118

996

1390 998

1394/2

470

190

1302 1160/2

1393/4

1323

1324

1356

1099 999/1

1394/1

1388/4

973/1975/2

1102
1106

1398/1

1131

1151/9

1130

984/1

1278/1

866/1

1282/4

1393/5

1396/2

976/2

1394/4

1143/3

1195/1

1105/1

1151/10

1282/3

498/130

314

962

172

8



D

D8
D

D
D

BH-12





8

SEREĎ

251/2
251/1

DLHÁ

KRÍŽNA

KRÁTKA

STROM
OVÁ

I. K
RAS
KU

Svätopl
ukova

ŠPORTOVÁ

TOPOĽ OVA

POD HRÁDZ OU

PODZ ÁMSKA

8. 
MÁ
JA

DOLNOČEPEŇ SKÁ

KUZ MÁNYHO

TOPOĽ OVA

PODZ ÁMSKA

8. MÁJA
ŠPORTOVÁ

ŠP
OR
TO
VÁ

DOLNOČEPEŇ SKÁ

60

42

11

06

10

51 13
52

07

14

48

59

24

46

40

16

1539

3713

3723/1

3723/23

3803/2

3723/29

3782

9/1

3723/2

8

1606/1

3745

3761/5

3723/24

3696/1

3761/2

2/7

3697/2

167/1

3699/1

5/1

3718

3780

3697/1

3769

1167

3788

1710

931

2/7

7

1881/1

3738

3797/2

1504/1

820/5

3744

3715
3716

811/1

4/1

1544

1
43

3698/1

1829

3739/1 3739/8

196/1

3787

3774

6/1

3739/7
42

6/7

242

3698/9

3699/3

3697/6

1209

3698/7

315/1

132/4

168/1

1154

1497

55

985

67

1036

1881/12

810

3739/4

250/1

1230

1392/1

204/1

1918

3739/3

1605/1

127

3697/10

1608

1228

238/1

1605/2

1132

3698/8

1495

1705

124

1653

908

3739/19

1689

1408/1

1610

1074/1

3739/22

128/1

1409/1

1919
16971739
1700

1277

1583

1648
1745

1730

1742

803

1736

3739/23

1140

1672/1

1363

1926

1651

3736

3724

1496

1461

1204/3

1529

1493

1703

1620

241/1

1881/4

51

1552/1

118

3739/9

1466/1

116

3837/1

3695

1459

984

1026/1

1693

136/1

1199/1

1430

3723/25

3776/1

909/1

1127

888/3

237/1

3760/2

3697/4

9/2

3699/2

1881/11

3760/1

1668

1

888/1

1086

3761/3

368

1027

3755/3

1605/3

1328

1028/1

3761/21

1594

167/5

1138

1525/1

1208

1201

1063

1881/10

1436

15911589

1251/1

169/3

3723/6

3723/7

3761/49

1160/2

1921/4

3697/3

811/3

3790/22

3767/1

3761/73

1160/1

1928/1

3790/22
3761/106

3723/11

3723/19

3723/14

3723/12

3723/133723/10

45

3790/107

80/1

3739/6

373

3790/149

250/2

314/7

782/1

314/1 26/1

531

532

216/1

868

867

404

109

975/1

314

976/1

343

778

821

372

978

881

60562

768

671

573

903

616

621

896

172
635

653

712

60

900

663

649

877

207

82

699

44

212
805

695

910

874

65

643

988

879

639

31

613

564

908

834

686

636

576

827

861

163

859

913
905

856
852

760

594

962

275

176

809

915

279

972

957 959

824

748

790

607/1

750

880

166

882

965

584/1

287

762

837

833
658

218/1

659

570

709
743

752

595

690

838

692

794

209

759

950

850

883

899

252

981/1

789

61/1

302

169/1

713/1
967/1

984/2

284/1

562

723/1

560/1

472

996

217/1

798

269

626

190

819

973/1975/2

668/1

669/1984/1

866/1

272/1

575/2

976/2

999/1

498/118

498/118

498/130

28

555

9



D

D

9

D
D

BH-12




